

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगटन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञिस

सदस्य (कर्षण एवं चल स्टॉक), रेलवे बोर्ड ने आरडीएसओ का दौरा किया

आरडीएसओ में श्री ब्रज मोहन अग्रवाल, सदस्य (कर्षण एवं चल स्टॉक), रेलवे बोर्ड की अध्यक्षता में उत्पादन इकाइयों के पी.सी.एम.ई. एवं सी.डी.ई. तथा आरडीएसओ के प्रधान कार्यकारी निदेशकों एवं कार्यकारी निदेशकों के साथ रेलवे बोर्ड के वरिष्ठ अधिकारियों की उपस्थिति में दिनांक 11.04.2025 को कोचिंग स्टॉक की विश्वसनीयता में सुधार के संबंध में एक समीक्षा बैठक आयोजित की गई। इस बैठक में, मदों के मानकीकरण, नई प्रौद्योगिकियों के प्रसार तथा कोचों में यात्री सुविधाओं में और सुधार के लिए विभिन्न उपायों पर चर्चा की गई।

सदस्य (कर्षण एवं चल स्टॉक), रेलवे बोर्ड, श्री ब्रज मोहन अग्रवाल ने आरडीएसओ की सराहनीय भूमिका पर प्रकाश डाला और उचित डिजाइन विनिर्देश तैयार करने और गुणवत्ता ऑडिट करने के महत्व पर जोर दिया। इससे भारतीय रेलवे का चुनौतीपूर्ण समय के दौरान विश्वसनीय और तेज सेवाएं प्रदान करना सुनिश्वित होगा।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/46

दिनांक: 11.04.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में .

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation

Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

Member (Traction And Rolling Stock), Railway Board visited RDSO

A review meeting was held in RDSO on 11.04.2025 under the chairmanship of Shri Braj Mohan Agrawal, Member (Traction and Rolling Stock), Railway Board with PCMEs & CDEs of PUs and PEDs & EDs of RDSO in the presence of senior officers of Railway Board regarding improvements in reliability of coaching stock. In this meeting, various measures for standardization of items, proliferation of new technologies and further improvement in passenger amenities in coaches were discussed.

Shri Braj Mohan Agrawal, Member (Traction and Rolling Stock), Railway Board highlighted the commendable role of RDSO and emphasized the importance of preparing appropriate design specifications and conducting quality audits. This would ensure the Indian Railways provides reliable and swift services during challenging times.

No.PR/ Publicity/25/46

Dt. 11.04.2025

Kindly arrange to publish the above news item with photographs in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin.

To, The Editor,